МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ №39 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА КРЕЙЗЕРА Я.Г.» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от «_31» января 2023г      № 103

Об организации работы по введению

обновленного федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования

в МБОУ «Школа-гимназия №39 им. Крейзера Я.Г.» г. Симферополя

На основании статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение

приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 12 августа

2022 года  №732 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный

приказом Министерством образования и науки Российской Федерации от

17 мая 2012г №413», в соответствии с информационно – разъяснительным

письмом Департамента государственной политики и управления в сфере

общего образования  Министерства просвещения Российской Федерации

от 17.11.2022г №03-1889, приказа Министерства образования, науки и

молодежи Республики Крым от 15 декабря 2022 года №1982 "Об

утверждении Плана - графика («дорожной карты») мероприятий по

введению обновленного федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования в Республике Крым", в целях

подготовки введения и реализации нового федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 01 февраля 2023 года в МБОУ «Школа-гимназия

№39 им. Крейзера Я.Г.» г. Симферополя организацию работы по

подготовке и поэтапному переходу с 1 сентября 2023 года на обучение по

новому федеральному государственному образовательному стандарту

среднего общего образования (далее – соответственно ФГОС СОО).

2. Утвердить План («дорожная карта») мероприятий по обеспечению

перехода на новый ФГОС СОО на 2023–2025 годы в МБОУ «Школа-

гимназия №39 им. Крейзера Я.Г.» г. Симферополя (Приложение 1).

3. Заместителям директора по УВР Кузьменко Е.Ф., Крутских А.А.,

Гаврилюк С.В. обеспечить:

3.1. Выполнение плана («дорожная карта») мероприятий  по

обеспечению введения и реализации ФГОС СОО (Приложение 1).

Срок: в соответствии с планом
 3.2. Обучение в десятых классах в соответствии с Федеральным
государственным образовательным стандартом среднего общего
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 12 августа 2022 года №732 с 01.09.2023 г.
 3.3. Обеспечить размещение материалов по вопросам введения ФГОС
СОО на официальном сайте МБОУ «Школа-гимназия №39 им. Крейзера
Я.Г.» г. Симферополя.

Срок: до 10 февраля 2023 года.

3.2. Обеспечить проведение заседаний по вопросам подготовки и

поэтапного перехода с 1 сентября 2023 года на новый ФГОС СОО.

Срок: 1 раз в месяц.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа-гимназия №39

им. Крейзера Я.Г.»

г. Симферополя                                                                   Н.В. Киричкова

С приказом ознакомлены:

Кузьменко Е.Ф.

Крутских А.А.

Гаврилюк С.В.

		2023-04-07T15:57:34+0300
	Киричкова Наталья Владимировна
	Я являюсь автором этого документа